АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ

НЕКРАСОВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ

НЕКРАСОВКА КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.01.2019года          № 48

с. Некрасовка

О внесении изменений в постановление №61

От 29.05.2018года «Об утверждении

Административного регламента  по

 предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на захоронение

 (под захоронения) на территории  кладбищ

муниципального образования  Некрасовское

 сельское поселение Советского района Республики Крым»

На основании протеста Прокурора Советского района  № 18/43-2019 от

18.01.2019года « На постановление администрации Некрасовского сельского

поселения от 29.05.2018 № 61», Федерального закона № 204-ФЗ от 19.07.2018 года и

Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 года

Администрация Некрасовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в постановление  следующие изменения:

В раздел 3 дополнить  пунктами:

3.7. Предоставления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность

которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления

муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении

муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и

документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в

предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее

комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после

первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление  документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или

противоправного действия (бездействия) должностного лица органа,

предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в

письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего

муниципальную  услугу, при первоначальном отказе в приеме документов,

необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя

организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-

ФЗ, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные

неудобства.

3.8 Обращение за получением муниципальной услуги и предоставления

муниципальной услуги могут осуществляться с использованием электронных

документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями

Федерального закона «Об электронной подписи» и требованиями настоящего

Федерального закона.

В раздел 5 дополнить пунктами:

5.10.   В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю

дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим

муниципальную услугу в целях незамедлительного устранения выявленных

нарушений при оказании муниципальной услуги, а  также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,

которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной

услуги;

5.11.  В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения,

а также информация о порядке обжалования принятого решения.

5.12.  Заявитель может обратиться с жалобой:

а) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено

нормативными правовыми актами РФ, нормативными правовыми актами Республики

Крым, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной

услуги;

б) требования у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов

или информации, отсутствие и (или)  недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме  документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального

закона № 210-ФЗ.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района

(sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел

Некрасовское сельское поселение, а также на информационном стенде Некрасовского

сельского совета по адресу: Республика Крым Советский район с.Некрасовка

ул.Советская, 33.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Некрасовского сельского поселения                                Л.А.Яковенко